
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 12 de maig de 2023, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit per a comprometre des-
peses pluriennals amb càrrec a la línia de transferència 
T1136 Finançament delegacions competències infraes-
tructures de Serveis Socials, del capítol 7 del programa 
311.30, Planificació i Coordinació d’Infraestructures 
de Serveis Socials, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives. (VL 16.002/23-015). 
[2023/5246]

ACUERDO de 12 de mayo de 2023, del Consell, por el 
que se autoriza incrementar el límite para comprometer 
gastos plurianuales con cargo a la línea de transferencia 
T1136 Financiación delegaciones competencias infraes-
tructuras de Servicios Sociales del capítulo 7 del progra-
ma 311.30 Planificación y Coordinación de Infraestructu-
ras de Servicios Sociales de la Vicepresidencia y Conse-
lleria de Igualdad y Políticas Inclusivas. (VL 16.002/23-
015). [2023/5246]

Mediante la Resolución de 29 de junio de 2021, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se aprobó el primer 
Plan de infraestructuras de Servicios Sociales para el periodo 2021-
2025 en aplicación de la Ley 3/2019, de servicios sociales inclusivos 
de la Comunitat Valenciana, ampliado mediante Resolución de 26 de 
diciembre de 2022.

Este Plan da cumplimiento a la exigencia normativa de puesta 
en funcionamiento de centros y servicios que se integren en Sistema 
Público Valenciano de Servicios Sociales con el fin de hacer efectiva 
la garantía de acceso al sistema y a sus prestaciones, a los residentes 
en la Comunitat Valenciana, y de dotar al Sistema Público Valencia-
no de Servicios Sociales de infraestructuras públicas que aseguren la 
capacidad de proveer las plazas adecuadas y suficientes para dar res-
puesta a las necesidades existentes, todo ello mediante una estructura, 
funcional y territorialmente integrada y desplegada en el conjunto de 
los 21 Departamentos de Servicios Sociales que se contemplan para 
garantizar la articulación del territorio, la proximidad a las personas y 
la vertiente comunitaria. En virtud de lo establecido en la disposición 
adicional decimoctava de la Ley 3/2019, de servicios sociales, la Gene-
ralitat se encuentra facultada para ejecutar las actuaciones previstas en 
el mencionado Plan mediante la delegación a las entidades locales de 
su ámbito territorial, de sus competencias en materia de construcción, 
ampliación, adecuación, reforma y en su caso equipamiento de centros 
públicos de servicios sociales, financiadas estas delegaciones a través de 
línea de transferencia T1136 «Financiación delegaciones competencias 
infraestructuras de Servicios Sociales», incluida en el anexo de trasfe-
rencias y subvenciones de capital del programa 311.30, Planificación y 
Coordinación de Infraestructuras de Servicios Sociales, con una dota-
ción inicial de 12.000.000 euros.

El límite vigente para comprometer gasto en anualidades futuras 
con cargo a la mencionada línea de transferencia, es insuficiente para 
atender las actuaciones que se prevé resolver en el presente ejercicio 
y cuya ejecución ha de extenderse a las anualidades del 2024 y 2025.

Por todo ello, teniendo en cuenta el límite actual para comprometer 
gasto futuro y el ya comprometido hasta la fecha, la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, plantea la necesidad de 
incrementar el límite cuantitativo de acuerdo con lo que establece el 
artículo 40.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, para comprometer gasto 
plurianual, en las anualidades 2024 y 2025 con cargo la línea de transfe-
rencia T1136 Financiación delegaciones competencias infraestructuras 
de Servicios Sociales del capítulo 7 del programa 311.30 Planificación 
y Coordinación de Infraestructuras de Servicios Sociales.

En consecuencia, de acuerdo con el artículo 40.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, a propuesta del conseller de Hacien-
da y Modelo Económico, el Consell

ACUERDA

Primero y único
Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que establece el 

artículo 40.3 de la Ley 1/2015 de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, para asumir compromisos de gasto, 
con cargo la línea de transferencia T1136 Financiación delegaciones 
competencias infraestructuras de Servicios Sociales del capítulo 7 del 
programa 311.30, Planificación y Coordinación de Infraestructuras de 
Servicios Sociales, en las anualidades y por los importes que se detallan 
a continuación:

Mitjançant la Resolució de 29 de juny de 2021, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es va aprovar el 
primer Pla d’Infraestructures de Serveis Socials per al període 2021-
2025 en aplicació de la Llei 3/2019, de serveis socials inclusius de la 
Comunitat Valenciana, ampliat mitjançant Resolució de 26 de desembre 
de 2022.

Aquest Pla dona compliment a l’exigència normativa de posada 
en funcionament de centres i serveis que s’integren en Sistema Públic 
Valencià de Serveis Socials amb la finalitat de fer efectiva la garantia 
d’accés al sistema i a les seues prestacions, als residents en la Comunitat 
Valenciana, i de dotar al Sistema Públic Valencià de Serveis Socials 
d’infraestructures públiques que asseguren la capacitat de proveir les 
places adequades i suficients per a donar resposta a les necessitats 
existents, tot això mitjançant una estructura, funcional i territorialment 
integrada i desplegada en el conjunt dels 21 Departaments de Serveis 
Socials que es contemplen per a garantir l’articulació del territori, la 
proximitat a les persones i el vessant comunitari. En virtut del que 
s’estableix en la disposició addicional dihuitena de la Llei 3/2019, de 
serveis socials, la Generalitat es troba facultada per a executar les actua-
cions previstes en l’esmentat Pla mitjançant la delegació a les entitats 
locals del seu àmbit territorial, de les seues competències en matèria de 
construcció, ampliació, adequació, reforma i en el seu cas equipament 
de centres públics de serveis socials, finançades aquestes delegacions a 
través de línia de transferència T1136 Finançament delegacions compe-
tències infraestructures de Serveis Socials, inclosa en l’annex de trans-
ferències i subvencions de capital del programa 311.30, Planificació 
i Coordinació d’Infraestructures de Serveis Socials, amb una dotació 
inicial de 12.000.000 euros.

El límit vigent per a comprometre despesa en anualitats futures amb 
càrrec a l’esmentada línia de transferència, és insuficient per a atendre 
les actuacions que es preveu resoldre en el present exercici i l’execució 
del qual ha d’estendre’s a les anualitats del 2024 i 2025.

Per tot això, tenint en compte el límit actual per a comprometre 
despesa futura i el ja compromés fins hui, la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, planteja la necessitat d’incre-
mentar el límit quantitatiu d’acord amb el que estableix l’article 40.3 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’Hisenda Pública, del Sector Públic 
Instrumental i de Subvencions, per a comprometre despesa pluriennal, 
en les anualitats 2024 i 2025 amb càrrec la línia de transferència T1136 
Finançament delegacions competències infraestructures de Serveis 
Socials del capítol 7 del programa 311.30 Planificació i Coordinació 
d’Infraestructures de Serveis Socials.

En conseqüència, d’acord amb l’article 40.4 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, a proposta del conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic, el Consell

ACORDA

Primer i únic
Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que estableix l’article 

40.3 de la Llei 1/2015 d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental 
i de Subvencions, per a assumir compromisos de despesa, amb càrrec 
la línia de transferència T1136 Finançament delegacions competències 
infraestructures de Serveis Socials, del capítol 7 del programa 311.30, 
Planificació i Coordinació d’Infraestructures de Serveis Socials, en les 
anualitats i pels imports que es detallen a continuació:



Ejercicio Límite actual Límite modificado

2024 8.400.000,00 33.634.013,23

2025 7.200.000,00 21.737.065,35

València, 12 de mayo de 2023

La consellera secretaria,
AITANA MAS MAS

Exercici Límit Actual Límit Modificat

2024 8.400.000,00 33.634.013,23

2025 7.200.000,00 21.737.065,35

València, 12 de maig de 2023

La consellera secretària,
AITANA MAS MAS


		2023-05-15T15:00:34+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




